

Bestyrelsens beretning for året 2022

Bestyrelsen redegør hermed for de overordnede aktiviteter der har været i klubben i løbet af sæsonen 2022.

Året generelt

Vinteren i Danmark var igen behersket og dermed også uden skader på vores anlæg. Men endelig fik vi besøg af Svend Ditlevsen, som igen har rettet op på vores estakader og planen er at det samme sker vinteren 2022/2023.

Og efter ophør af restriktioner kom der igen gang i vintertræning og arrangementer. Både unge og ældre sejler har været på vandet i stor stil og det er en fornøjelse at se så meget søndagsaktivitet.

Og aktivitet har der også været i multirummet. Tak til aktivitetsudvalget og Sussi for den mange gode arrangementer, med alt fra ginsmagning, musik, foredrag, trimguide, regler og besøg af OL guldvinder Anne Marie Rindom.

Vi forsøgte os med en klubrom i 2022, som ganske hurtigt blev udsolgt. Og vi ved at både medlemmer og gæster har købt og nydt dråberne, så vi ser på om der skal bestilles en ny årgang.

Slagelse Vinkompagni har hjulpet os med rommen, og ikke mindst præmier til Slagelse Vinkompagni Cup og vi sender en stor tak til dem. Vi glæder os over at der deltog flere både ved de ugentlige sejlads i 2022, og håber at initiativet med Ladies Cup forsøges igen i 2023. Også selvom det ikke lykkes at genoplive denne i første omgang. ejlerskole og juniortræningen kunne dog komme i gang næsten som normalt og året bød også på en vanlig god Harboe Cup.

Vores vedligeholdelseshold 'Torsdagsholdet' har gennem året arbejdet hårdt og utrætteligt for at vores klub fremstår flot og indbydende. Det var derfor en glæde at VeluxFonden og Sparekassen Sjælland Fonden støttede arbejdet med i alt 65.000 kr. til indkøb af værktøj og indretning af værkstedsrum. Men det var også en med ekstra irritation at vi måtte konstatere at vi i november og december havde indbrud, hvor stort set al værktøj blev stjålet. Vi øger derfor sikkerheden, både på alle låse og med øget lys mm. En af holdets store opgaver i 2022 var nyt tag til klubhuset.

Og endelig i efteråret kom arbejdet med fornyelse af spunsvæggene i gang. Vi har gennem vinteren kunnet følge hvordan arbejdet skrider frem og i skrivende stund ser det rigtig godt ud. Vi glæder os til at se de helt færdigt og dermed kunne bude medlemmer og gæster velkommen i klubben – uden sikkerhedsafspærringer.

Juniorer:

Vi er kede af of lidt bekymrede for den vigende tilslutning fra forældre til arbejdet med vores yngste sejlere. Det virker som Corona har en langtidseffekt på vores sejlerbørn og forældre.

Men samtidig glædes vi over at dem som er, de er aktive både sommer og vinter.

Sejlerskolen:

Det er en fortsat glæde for bestyrelsen af vi kan tilbyde sejlerskole for voksne. Nogle vil sige at 3 både er færre end tidligere, men det er stadig 3 både som uddanner nye sejlere. Og det er glædeligt for os alle.

Og det er for bestyrelsen vigtigt at specielt det sociale element ikke glemmes i sejlerskolen, så opankring og hygge med spise og drikke samt natsejladser er gode elementer at se på også i fremtiden.

Økonomi:

Klubbens økonomi var i 2022 fornuftig, dog med et underskud på ca. 247.000 kr. Overskuddet skyldes det finansielle resultat, som er negativt med ca. 285.000 kr., hvorimod klubbens øvrige poster samlet giver et overskud, mod forventet et lille underskud.

Det finansielle resultat er påvirket af de ekstraordinære bevægelser der har været på obligationer og aktier i 2022. Klubbens investeringer er anlagt som en blandet portefølje af investeringsforeninger, der investerer i danske obligationer, erhvervsobligationer og aktier.

Alle markeder har oplevet negative afkast i 2022 som følge af stigende inflation og renter samt påvirkningerne som følge af krigen i Ukraine. Selv traditionelt 'sikre' investeringer i danske obligationer, oplevede negative afkast på op mod -20% i 2022, og man skal tilbage til 1930'erne for at opleve afkast og bevægelser som dem vi så på obligationsmarkedet i 2022.

Klubben har ikke realiseret eller omlagt investeringerne i væsentlig grad, og forventningen er at 2023 bringer mere stabile tider tilbage på finansmarkederne.

Beretning fra Broudvalget

2022 var et år hvor der nærmest ikke var rokeringer i pladserne. Det var nemt at "fordele" pladserne.

Svend Ditlevsen fik renoveret en del af estakaderne, og fortsætter i 2023.

Efter renovering af spuns/bolværk vil der være behov for at justere lidt på de inderste pladser samt lave et lille hjørne mellem bro 2 og promenaden. Der er også blevet lavet en ny rampe til bro 1 så det bliver nemmere at komme ud og ind med mastevognen.

Som de tidligere år har vi haft mange gæster. Det er dejligt at de vil tage turen ind og ud af vores skønne fjord.

Igen i år takker vi Torsdagsholdet for deres indsats.
Rigtig god sæson 2023

Brokaptajnen
Jesper Bjerger Christensen

Beretning fra Kapsejladsudvalget

Slagelse Vinkompagni Cup

Onsdagssejladserne i 2022 gik godt. Deltagerantallet var højere end tidligere år og klubmesterskabet blev afholdt over nogle onsdage. Det virker som et godt tiltag.

Vi er heldige at have et godt fast dommerteam med Torben, Frank, Leif og selvfølgelig Thormod, som altid stille op med dommerskibet. En stor tak skal lyde dette uundværlige team.

Udvalget forsøgte med en genoplivning af Ladies Cup. Det virker som om interessen er der, men at dato blev lagt lidt skævt af deltagernes kalender. Vi ser om genoplivning kan ske i 2023.

Og efteråret bød på en fin singlehand sejlad SKÆL CUP. Igen var interessen stor og 16 både deltog, og de fleste nåede rigtigt rundt på banen. Igen med BB10 meteren som vinder.

Fra udvalget og deltager skal lyde en stor tak til vores fine sponsor SLAGELSE VINKOMPAGNI, som igen i 2022 har givet os en meget flot støtte. Og Freddie stiller også altid glad op når sejlerne kommer i havn. Han har altid varm mad klar, når de sultne sejlere vender hjem efter strabadserne på banen!

Vi håber, at vi i 2023 kan holde den flotte tilslutning fra 2022 til vores lokale sejladser og initiativer.

På gensyn fra onsdagsudvalget

Harboe Cup

Harboe Cup blev i 2022 næsten som vi har set det tidligere – hvis vi ser på antal deltagere. Den store forandring i 2022 var vinden. Vi plejer at have 'godt vejr', men det blev i 2022 isoleret til varmt men ingen vind. Vi nåede 1 sejlad for hver klasse i Kobæk og 2 for sejlerne på noret, mens Optimist B og C desværre ikke nåede at få gennemført sejladser. Det til trods for ihærdige forsøg fra baneteamet.

Den manglende vind ændrede ikke på de gode tilbagemeldinger fra deltagere og økonomisk blev stævnet også en god succes for klubben.

TAK til alle frivillige, deltagere, sponsorer og samarbejdspartnere. Uden hver enkelt af jer kan Harboe Cup ikke gennemføres.

Bjarne Venø Petersen, Bjarne Levin og Claus Møller Christensen

Beretning fra Sejlerskolen

År 2022 startede sejlerskolen op med to teoriaftener. Hvor nye og gamle elever mødte op. Vi var desværre kun tre både og kunne dermed kun tilbyde 7 nye elever pladser da der var to gengangere.

Det at skulle starte i en sejlerskole, er næsten som om man skal lære et nyt sprog. De to teoriaftener handlede om, hvad forskellige dele, snore, dimser og dimsedutter (som der jo ikke er noget der hedder på en båd) egentlig hedder. Vi kiggede på søkort, lagde kurser og talte om de forskellige bøjer og andre afmærkninger er.

Den praktiske sejlads foregik tre både tog ud på Storebælt og lavede forskellige øvelser.

I år gjorde vi det nye at eleverne bestilte sandwich, som vi tog med på turen. Der blev også tid til at vi lagde os for anker og hyggede med det medbragte drikke og spiselige.

Når vejret ikke var til sejlads på Storebælt - det kunne være for meget vind eller for lidt vind - så øvede vi havnemanøvre for motor eller havde teori i multirummet.

Der blev også tid til natsejlads, som foregik en fredag aften i august med afgang fra sejlklubben kl. 21.00. Vi sejlede ud på Storebælt/Agersø Sund, fulgte forskellige blink og ledelys, som førte os ned til Agersø Havn. Efter kaffe og kage sejlede vi tilbage til Skælskør med ankomst lørdag kl. 02.00.

Sejlerskolen slutter året af med at vi mødes i multirummet, hvor vi spiser og hygger samt snakker om hvordan sejlerskoleåret er gået.

Der skal siges en stor tak til Klaus Johansen og Jesper Lund for at lægge båd til for sejlerskolen.

Venlig hilsen

På vegne af instruktørerne i sejlerskolen.
Jan Jensen / Lizette Rysgaard

Beretning fra Aktivitetsudvalget.

Den 2. januar mødtes vi til nytårskur. En god tradition hvor vi får frisk luft, mødes og udveksler nyheder. Nytårskuren afsluttes med en let frokost, som SAS er vært for.

Der var en lille eksklusiv gruppe herrer, som samledes i januar og februar til splejsning og hygge.

Den 4. februar kom Slagelse Vinkompagni og lavede en flot præsentation af 6 forskellige gin. Som tilbehør fik de 25 fremmødte, et overdådigt trakterement af tapas.

Den 23. februar var der kursus i kapsejlsregler v/ Bjarne og Bjarne, samt trim af sejl v/ Lars Jensen. Lars delte ud af sin store viden om trim af sejl og det blev aftenens hovedpunkt, så Bjarnerne besluttede, at de ville stille op til et kursus mere i kapsejlsregler.

Den 28. februar var der foredrag med Anne Marie Rindum i det Røde Pakhus. Anne Marie holdt et spændende foredrag for de over 100 deltagere, om sit arbejde med at komme til tops i Dansk sejlsport og blive der.

Den 2. marts holdt Asbjørn foredrag om sin tid som leder af flere udviklingsprojekter i Mellemøsten og det sydlige Afrika. Aftenen startede med at vi spiste skipperlabskovs som Asbjørn stod for.

Den 18. marts var klubhus og multirum fyldt til "Mad og Musik". Jessi og Bjarne havde skaffet fasaner, som vi fik på flere måder og med god hjælp fra medlemmerne fik vi en dejlig middag. Bagefter fik vi igen en dejlig oplevelse, da vi blev underholdt af Jonas, med hans guitar og hæse stemme. Dejlige Ellen med hendes bløde stemme var gæstesolist og John havde mundharpen i lommen så han og Jonas gav os blues for fuld udblæsning.

Den 11. juni ville der have været afholdt Lady Cup, hvis der altså havde været nogle deltagere. Det var der ikke, så vi prøver en gang til i 2023 og så en onsdag. Så ser om det kan finde gehør.

Den 23. juni var det Sankt Hans, og aftenen var i samarbejde med torsdagsholdet, der havde stor fornøjelse af at lave heksen. Gitte Dan Kongshøj holdt båletalen, der gav stof til eftertanke. Houmesteren leverede pigekoret og højtalere så alle kunne høre båletalen.

Den 25. - 26. juni sejlede 15 både flotilsejls til Vejrø. Vi nød at besøge øen og det fælles grillarrangement om aftenen.

Den 27. - 28. august var det brombærtur. Igen i år blev det hjemme i Skælskør vi samlede bær, lavede marmelade og pandekager. Vi havde dog en rigtig hyggelig dag.

Den 19. november var der julefrokost med bankospil. Igen i år havde medlemmerne medbragt en dejlig frokostret som vi delte med hinanden, og Henning var den perfekte bankomester.

SAS havde indkøbt briketter og tændvæske til "Fredagsgril" og medlemmerne tændte op, hver gang vejret indbød til det.

De bedste hilsner
Sussi Petersen

Beretning fra Juniorafdelingen

Til at starte med vil jeg gerne takke vores fantastiske trænere Amalie, Malte og Claus, for en rigtig solid indsats året igennem. Alle er mødt op med en positiv energi der skaber en fantastisk ramme for alle vores juniorer.

Herefter skal alle de faste forældrehjælpere, have en kæmpe tak for deres indsats og for at være medvirkende til at det hele lykkes.

Når man ser tilbage til sæson 2022 må vi sige at vi er blevet en lille juniorgruppe. Vi er til daglig 8-10 aktive juniorer på havnen når vi sejler.

Vi har lige haft et generationsskifte med en håndfuld store børn der er taget på efterskole, HF og gymnasiet. Så de har prioriteret deres sejlads anderledes og andre steder i landet.

Jeg har forsøgt at arbejde med opstart af søstjerneholdet igen eller noget lignende. Dog uden held. I disse tider er det svært at finde ildsjæle til frivilligt arbejde. Men jeg har ikke givet op

Forældregruppen har renoveret klubbens jolletrailer, så den igen er køreklar til de danske veje. Generelt har det været en sæson med en del arbejde og reparationer på klubbens materiel. Motorer og RIB både.

Sæson 2022 er første sæson i mange år hvor vi kun har haft et sejlerhold:

Alle junior sejlere – Sejler mandag og torsdag.

Junior sejlerne eller kapsejlerne er det eneste hold der sejler. De sejler gennem hele året. Og klubbens juniorer er på nogenlunde sammen niveau. Dvs. C – optimist sejlere og et par i Tera joller.

De 8-10 seje unge mennesker trodser vind og vejr med vintersejlads om søndagen og i forår, sommer og efterår, sejlede de både mandag og torsdag.

Vinterteori i multirummet blev brugt på kapsejlads, regler, taktik og fysisk træning.

De juniorer der er til kapsejlads har været rundt i landet til mindre konkurrencer og endags stævner i bl.a. Snekkersten og Roskilde.

Et par af de store drenge tog til RS FEVA VM i England i en uge af deres sommerferie. De gik sammen med to andre unge fra sejlklubben Egensedybet på Fyn så de dannede to joller på kryds af klubber. De vandt ikke VM men de havde en kæmpe oplevelse. Og lå fint midt i feltet begge joller rent placeringsmæssigt. Den ene jolle sejlede sig i Gold fleet og den anden sluttede i Silver fleet.

Men det var andet år i træk hvor SAS var deltagende i et VM.

Sailextreme i Kerteminde med en god deltagelse fra SAS. Med både optimist C, Feva og E-Jolle og forældre til en hyggelig weekend.

Harboe Cup hvor alle der vil konkurrere var med. En super weekend med en masse hygge men knap så meget sejlads.

Så aktivitetsniveauet på konkurrencer har været på et fornuftigt niveau. Når vi kun har 8-10 aktive sejlere.

Vi er ligesom andre sejlklubber i landet ramt af at de unge mennesker forlader sejlsporten i de år der hedder efterskole og gymnasie.

Så vi i SAS forsøger at skabe tilbud i sejlklubben så vi kan tilbyde jolle typer til de store, der gerne vil sejle. Så de unge mennesker forbliver en del af sejlsporten.

Arbejdet fortsætter ind i sæson 2023 med rekruttering af både trænere og nye juniorer. Jeg starter en forældregruppe, så vi kan bruge flere kræfter på fremtiden. Men det vil vi høre mere om

Juniorafdelingen og jeg takker igen klubben for den store støtte vi modtager sæsonen igennem og for de mange opmuntrende ord og smil vi møder på havnen.
Vi vil gerne sige et stort tak til klubben, for at vi som juniorer har de muligheder og rammer til rådighed, som klubben kan tilbyde.

ET STORT TAK

Anders Tümmeler

Beretning fra Torsdagsholdet

Efter nytår blev baderummene renoveret og malet. Lofterne blev sprøjtemalet og væggene malet hvide. Fliserne, gulv, toilet med videre, blev afkalket og badeforhæng vasket. I damernes baderum kom der nye brusere og der kom nye spejle op over alt.

I marts måned, fik klubhuset nyt tag. Norisol sponserede stillads som blev rejst og efterfølgende gik vi i gang med at tage pladerne af den ene side af taget. Pladerne blev knækket og lagt i plastikposer og kørt på genbrug. Taget fik nye lægter og derefter blev der lagt nye tagplader på. Dagen efter gentog det hele sig igen, bare på den anden side af taget. Ved samme lejlighed, fik hovmesteren ny emhætte op i køkkenet. Det giver et godt indeklima i klubhuset.

I april blev alle klubbens udvendige faciliteter algebehandlet.

I maj måned blev flagmasten renoveret. Legeflåden blev malet og istandsat. Klubbens blomsterkummer blev plantet til, så de kunne stå og se flotte ud hele sommeren.

I juni måned blev klubhuset malet udvendigt og der blev sat nye borde og bænke op. Fejl på solfangeranlæg blev rettet så der kunne blive billigt varmt vand hele sommeren.

Efter sommerferien blev der sat ny oliemotor på spillet, da den gamle motor var slidt op. Torsdagsholdet manglede et værkstedsrum som vi nu har bygget. Claus har søgt penge hos Veluxfonden og Sparekassen Sjælland fonden til køb af værktøj. Efterfølgende fik vi henholdsvis 30.000 kr. og 35.000 kr. fra fonde og vi gik straks i gang med at købe værktøj. Vi var dårligt blevet færdig før der blev indbrud og al vores nye værktøj blev stjålet. Forsikringen har efterfølgende dækket tyveriet og vi er nu i gang med at lave ekstra tyverisikring af værktøjsrummet.

Udover det nævnte, har vi en løbende vedligeholdelse af klubben iflg. årshjul.

Torsdagsholdet mødes hver torsdag kl. 9.00 til morgenkaffe, hvor verdenssituationen bliver vendt. Derefter går man i gang med arbejdet som afsluttes kl. 12.00 det sker dog ofte at man må tage lidt overarbejde. Torsdagsholdet er ikke en lille lukket klub, så alle er meget velkomne. Klubben gav julefrokost til torsdagsholdet, og Hovmesteren leverede maden. I år blev julefrokosten holdt den 8. december.

Styregruppen
Bjarne, Bjarne og Ole